

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek, 27 Października, Rok 1859.

№ 296.

Julio, Sgo Teodora Męczennika.

W Niedzielę, w Kościele XX. *Pijarów*, w posród znanych dzieł Religijnych na mezzie głosy i z prawą ekspresją wykonanych, ozwał się nareszcie piękny głos altowy, i po-ras pierwszy wykonany został przez Pana *Leskiewicza*, śpiew *Elegia*, słowa *Lenartowicza*, z towarzyszeniem organu, utworu K. *Müllera*. Przy tej sposobności należy oddać sprawiedliwą P. *Prochascę*, za wyborną grę organu, która uświetniła całość.

Jutro o godz. 10ej z rana, w Kościele XX. *Franciszkanów*, odprawić się będzie żałobne Nabożeństwo, za dusze Braci i Siostr Braćwa Sgo ANTONIEGO.

UKAZ DO SENATU RZĄDZĄCEGO.

Organizacja NASZYCH głównych rządowych zakładów bankowych, założonych jeszcze w weszłym wieku, nie odpowiada już obecnym wymaganiom i potrzebuje reformy gruntownej.

Dla dokonania tej reformy, niezbędne są środki przygotowane, będące w stanie przysposobić ulepszenia systemu zakładów bankowych, nie tylko bez naruszenia przyjętych przez nie obowiązków względem depozytariuszów prywatnych, lecz z możebnymi dla tych ostatnich lub dla nabywców biletów dogodnościami.

W tym celu, oddawszy pod zarząd Ministra Skarbu, oprócz banków rządowych, pożyczkowego i handlowego, obroty kredytowe kass depozytowych i urzędów podobnej opieki, dla niezbędnej jednoci działań przy obecnej reorganizacji zakładów bankowych, uznaliśmy za stosowne przedsięwziąć środki następujące:

1) Dozwolili właścicielom biletów banków pożyczkowego i handlowego, kass depozytowych i urzędów opieki powszechnej zamiast pomienionych biletów, nabywać pięcio-procentowe rządowe bilety bankowe, w tym własnie celu ustanowione.

2) Prawo do takiej wymiany rozciągnąć również na osoby, które otrzymały kwity na cztero-procentowe bilety, stały dochód przynoszące.

3) Nowe pięcio-procentowe bilety bankowe mają być umarzane corocznie, poczynając od 1861 roku, za pomocą losowania w ciągu 37 lat.

4) Od tych depozytów w prywatnych, które pomimo to pozostaną w zakładach bankowych, wypłata procentowa ma być uskutecznianą podług stopy niższej, mianowicie zamiast 3ch, po 2% rocznie, poczynając od 1go stycznia 1860 r., i od tejże daty ma ustać wypłata procentu od procentu, z zastrzeżeniem atoli dla okazicieli biletów prawa odebrania na żądanie swych depozytów.

5) Przyjmowanie depozytów w zakładach bankowych, bez opłaty procentu od procentu i z zastrzeżeniem odbioru ich na żądanie, ma być przedłużone do 1go stycznia 1860 r., z warunkiem, iżby od depozytów oddawanych po otrzymaniu w zakładach pomienionych Ukazu niniejszego, procenta roczne obliczane były również po 2%, licząc od czasu wniesienia kapitału. Przedłużenie przyjmowania depozytów po 1szym styczniu 1860 roku zależeć będzie od dalszych widoków Rządu.

6) Moc rozkazu NASZEGO z dnia 16 Kwietnia 1859 r., względem wstrzymania pożyczek z rządowego banku pożyczkowego, kass depozytowych i urzędów opieki powszechnej na dobra osiedlone, rozciągnąć, od dnia ogłoszenia niniejszego Ukazu, i na pożyczki na wszelkie dobra nieruchome.

Jednocześnie zatwierdziliśmy przepisy dotyczące pięcio-procentowych biletów bankowych Państwa i powierzonych zakładom bankowym depozytów, ułożone podług zasad przez Nas za dobre uznanych.

Przesyłając przepisy pomienione Senatowi Rządzącemu, rozkazujemy uczynić względem ich wykonania należyte rozporządzenia.

Na oryginale, Własną
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:
„ALEXANDER”

W Carskim Siele, 1go Września 1859 r.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, wrócił w d. 17 (29) Października, z podróży Swojej. JEGO CESARSKA MOŚĆ, przybył do Carskiego Sioła, około godz. 1ej z rana.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Stej ANNY kl: 1ej z mieczami, Jenerała Majora z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Dymitra *Swiatopelka-Mirskiego*, Naczelnika Sztabu Wojsk w kraju przy Kaspijskim.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, zaliczyć raczył do Orderu Sgo STANISŁAWA kl: IIej, Xiędza Dominika *Stacewicza*, Zakonnika Dominikańskiego, Przełożonego Rzymsko-Katolickiego Kościoła Parafjalnego Stej KATARZYNY w Petersburgu, i Nauczyciela Religji, dla uczniów Religji Rzymsko-Katolickiej przy CESARSKIM ALEXANDROWSKIM Liceum, Instytucie Korpusu Komunikacji i innych zakładach naukowych.

J. K. W. XIAŻE REJENT *Pruski*, nadał JO. Xięciu *Gorzaków*, Ministrowi Spraw Zagranicznych, oznaki brylantowe Orderu *Orla Czarnego*.

JO. Xiąże *Gorzaków*, Minister Spraw Zagranicznych, przybył do Petersburga d. 18 (30) Paźdz.; i objął na nowo zarząd swego Ministerstwa.

JW. Radca Tajny *Stoiński*, Gubernator Cywilny *Wołogodzki*, przyjechał z *Liwno*.

Jutro, jako w 6tą rocznicę śniereci najlepszego Ojca ś. p. Alberta *Pawłowicza*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, o godz. 10ej z rana; na które, pozostałe Dzieci, zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Felix *Nowakowski*, Subjekt handlowy, rodem z *Krakowa*, lat 40, opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, w d. 5m b. m. życie zakończył; wyprowadzenie zwłok, odbędzie się dziś z Kaplicy Ewangelickiej o godzinie 4ej po południu, na smętarz *Powązkowski*.

Dyrektor Instytutu *Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa*. — Wzywa tych wszystkich Uczniów Instytutu zostających na praktyce gospodarskiej, którzy nabyli

prawa do składania egzaminu w r. p., aby nadesłali do Kancelarji Instytutu w Marymonie zaległe raporta najdalej na dzień 3 (15) Grudnia r. b., dziennik czynności w Słyczeniu 1860 r., oraz próby wraz z świadectwami z odbytej praktyki należyście poświadczonemi w miesiącu Marcu t. r.; w przeciwnym bowiem razie utracą na zawsze prawo do składania egzaminu powyższego. — Radca Stanu *Zdzitowiecki*.

W miejsce Prezesa *Wężyka*, który dla wieku i sił starzanych, usunął się; Towarzystwo Naukowe Krakowskie, wybrało na Prezesa, Dra Profesora *Józefa Meyera*. Vice Prezesem został *Dr Skobel*.

Od dnia 6go Listopada r. b. rozpoczął się pobór: 1) w Kassie Dochodów Skarbowych: a) czynszu z gruntów Skarbowych za r. b., tudzież b) kontyngensu liwerunkowego za 2gą ratę r. b.; 2) w Kassie Głównej Ekonomicznej: czynszu z gruntów miejskich w Warszawie położonych, oraz czynszu z attinacyi Zamkowych.

Jutro w Środę, to jest dnia 9 b. m., w salach Redutowych, odbędzie się *ostatnia* próba generalna orkiestry, solów, chórów, mów i deklamacji, z uroczystości na cześć *Szyllera*. Uprasza się więc jak najuprzejmiej wszystkie osoby w tym udział mające, ażeby punktualnie o godz. 10ej przed południem, przybyć tamże racyły. Dla spokojnego odbycia tej ważnej próby, *nikt* do sali z osób udziału w tym nie mających wpuszczonym nie będzie. Co się tyczy deklamacji, w dzień przedstawienia, winniśmy nadmienić, iż Pani *Halpert* będzie czytać balladę: *Rycerz Toggenburg*; (tłumaczenie *Minasowicza*) i Monolog z *Dziewicy Orleańskiej* IV aktu, tłumaczenia *Odyńca*. Wiadomo nam, że fundusz zebrany z powodu obchodu uroczystości na cześć *Szyllera*, szlachetne otrzymuje przeznaczenie, pozostając w kraju dla wzbogacenia literatury naszej tworamii godnymi nieśmiertelnego wieszcza.

P. Ludwik Pietrusiński, który pierwszy powziął i z taką starannością doprowadził do skutku wydawnictwo *Wienca* poświęconego pamięci *Jachowicza*, zamierzył obecnie wspólnie z *P. Kamińskim*, Artystą Opery tutejszej, a synem zasłużonego w piśmiennictwie narodowym męża *Jana-Nep: Kamińskiego*, wydać dzieło tego ostatniego, robiąc z pism do tego wydawnictwa wybór.

Znane już są Czytelnikom naszym, *Wędrowki* po Gubernji Augustowskiej, skreślone przez *Alex: Polujańskiego*. Obecnie dochodzi nas wiadomość, iż Autor ten, zamierzył w tym samym rodzaju skreślić *Wędrowki* po Gubernji Płockiej.

Od dni kilku, pogoda u nas trwa jeszcze, wieczory są tak ciepłe, jak wśród lata.

P. Adam Gnatkowski, znany już zaszczytnie z wielu kompozycji muzycznych, wydał teraz we Lwowie nowe mazury na fortepjan pod nazwą *Kukułka*, w pamięć tegorocznej pory kąpielowej w Truskawcu, i poświęcił je *J.W. Hr: Włodzi: Russockiemu*. Oprócz pięknej i odznaczającej się introdukcji, jest tych mazurów cztery, z których każdy zaleca się śpiewnością i świeżością pomysłu. *P. Adam Gnatkowski*, bawi obecnie w Warszawie, i ma zamiar zając się wydawnictwem różnych dzieł muzycznych utworu swojego.

W tych dniach oglądaliśmy w xiegarni *P. Friedleina*, portret *Szyllera*, wykonany przez znanego z swych

pięknych i sumiennie wykonanych prac Artystę *Pana H. Aschenbrennera*; portret ten jest wykonany podług biustu znakomitego Profesora *Rietschel* i odznacza się nadzwyczajnym podobieństwem. Mamy nie wątpliwą nadzieję, że ten portret bardzo zainteresuje Publiczność i dzieje, że ten portret bardzo zainteresuje Publiczność i stanie się miłą pamiątkę. Cena jest bardzo przystępna gdyż tylko za egzemplarz kop: 60 (złp. 4); jest zaś do nabycia we wszystkich znaczniejszych xiegarniach.

Słynna tancerka *Panna Nadzieja Bogdanoff*, przyjechała do Warszawy z zagranicy. Onegdaj znajdowała się w Teatrze. Ma wkrótce wystąpić na scenie naszej.

Bilety wizytowe z fotografjami zamiast herbów i tytułów, coraz bardziej wchodzą w użycie. Przypniemy, że to miłą będzie niespodzianką, gdy powrócimy do domu, zamiast dawnych konwencjonalnych portretów, zastaniemy portrety dobrych przyjaciół. Portrety takie wklejane w albumy lub w małych paraawanikach umieszczane, niezadługo w każdym znajdzie się salonie. Jak to jednakże czasy się zmieniają. Niedawno umieszczać czyjś portret na parawanie, było obelgą; dziś moda zrobiła z nich przesłizne cacka, a nam starac się każe, żeby na nich figurować. Zwiedzając temi dniami Zakład *P. Beyera*, widzieliśmy parę albumów Paryżkich pełnych biletów bardzo ciekawych, oraz zgrane parawaniki do ich umieszczania. Bilety też w powyższym zakładzie wykonane, odznaczają się czystością odbicia i podobieństwem.

Przy kopaniu ziemi obok Arsenалу dla zaprowadzenia rur wodociagowych, natrafiają ciągle na kości ludzkie. Przyczyna tego da się wytłumaczyć tem, iż wiele jeszcze osób pamięta, istniejący tamże Kościół, przy którym był smętarz; a wiadomo, że dawniej na takich smętarzach chowano.

Powodowana wdzięcznością dla *Pani Hirosz*, nie szczącej w Warszawie pod Nr 28 (111) na Krak. Przedm. wprost b. Zamku Królewskiego, która zadziwiająco sposobem, córkę swoją *Leokadję*, w lekcyjach 30tu, wyuczyła doskonałego kroju i robienia wszelkich ubiorów damskich, a to z taką pewnością, że teraz dla swojej familji i na najtrudniejsze figury, ubiory robi i utrafa; więc skąd Ci za to szanowna *P. Hirosz*, publiczna moja podziękę, na którąś sprawiedliwie zasłużyła. — Jeżeliby zaś ktoś miał o tem sumiennem ogłoszeniu jakie powątpiewanie, więc się zechce po sprawdzenie tego do mieszkania *W.C.R.* go zgłosić. — *Filipina Górską*, Żonę *Putkownika* W.C.R. mieszkającą na Pradze N° 191, w Dolince Pragskiej.

Przy ulicy Zakroczymskiej, w domu *Wgo Morzyzow* mieszka *Pani B.*, która trudniąc się muzyką, opędza potrzeby swoje wraz z małenką córeczką. Lecz gdy starość tej ostatniej wyczerpnęła wszystkie jej fundusze, dziś więc zostaje w takim położeniu, że nie może nawet wyjść z domu i pomyśleć o zasobach pracy. Chcąc przeto przyjść jej w pomoc w tak smutnem położeniu, *Pani K.* złożyła w Redakcji *Kurjera* kop: 30, na wykupienie przez nią odzienia.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Zemsta za mur graniczny*, *Panna Hołowna*; po *PP: Rychter, Królikowski, Chomiński* po 3 kroc. i po *dzielnie Wszyscy*; po Komedji *Sto za sto*, *Pani K.* *Katowicz* i *Pan Świeszewski* po 2 kroc. oraz *Pan Ciniński*.

Przy coraz nowo powiększającej się liczbie zakładów w mieście łutejszem, ku wygodzie Publiczności otwieranych, nie można przemilczeć o niedawno otworzonym *Café-Restaurant*, przy ulicy Rymarskiej na 1m piętrze, gdzie balkon szklanny, w domu dawniej P. *Mioduszewskiego*. Staranność w obsłudze, smaczne prawdziwie gospodarskie przyrządzanie potraw, a nade wszystko umiarkowane ceny, zakład ten zalecają.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 60; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 59; dają rs. 92 kop: 9; wartość kuponu kop: 41¹/₂; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 73; dają rs. 14 kop: 70; wartość kuponu kop: 22¹/₂.

Jutro, to jest dnia 9go b. m., na żądanie wielu osób, wielki Koncert Antoniego *Wormzer* Śpiewaka barytonisty, oraz zabawa muzyczna pod dyrekcją *Józefa Fuchs*, w salonie Doliny Szwajcarskiej. Początek o godz: 6tej.

ANGLJA. *London, 3go Listopada*. — Poseł Angielski w Meksyku, P. *Olway*, przybył tu wczoraj. Również przybył i Poseł Perski *Hussan-Ali*, którego podróż opóźnioną została o dzień jeden burzą na Kanale. Ma on zabawić w Londynie 6 tygodni, a następnie uda się do Brukseli, dla podziękowania Królów Belgów za kosztowne podarunki, jakie Władca ten przesłał dawniej Szachowi Perskiemu. — *Great-Eastern* opuścił wczoraj *Holyhead* śród pięknej pogody, i jeśli pomyślnie podróż odbywać będzie, to jutro stanie w *Southampton*. — *Gabinet Angielski*, o ile wnosić można z doniesień dzienników łutejszych, zgadza się na zasady wyłuszczone w wiadomym liście Cesarza *Napoleona*, czyni tylko zastrzeżenia co do niektórych punktów. Zdaje się jednak, że i w tym względzie potrafi się porozumieć z Francją i innemi Mocarstwami, idzie tylko o to, czy żądania jego przez Austrię przyjęte zostaną. W razie ich odrzucenia, całą odpowiedzialność zawikłań Ministrowie Angielscy zwała przed Parlamentem na Austrię. — Do *Timesa* piszą z Paryża, że Rząd Francuzki otrzymał pomyślne depezesz od *Xięcia Grammont* z Rzymu, i że *Przez* miał oświadczyć *Xięciu*, iż skoro powstańcy *Romanji* wrócą do posłuszeństwa, co podług niego nastąpi po przywróceniu Wielkich *Xiążąt*, wtedy on gotów będzie na udzielenie wszelkich reform; wymaganych przez Cesarza *Francuzów*. (St: Anz: i Nord).

AMERYKA. *Port-au-Prince, 16go Paździ*. — Sąd wojenny, zebrany dla sądenia spółników spisku przeciw Prezydentowi *Hajtyjskiemu* i mordercom jego córki, *Pani Manneville Blanfort*, zasiadał od 29 Września, do 7 Październ: Liczba oskarżonych wynosiła 35, między którymi wielu jest *Adjutantów* Prezydenta. Przeciw trzem oskarżonym, a między nimi przeciw *Jenerałowi Prophete*, którzy zbiegli, wyrokowano zaocznie. Akt oskarżenia zawierał trzy zarzuty, a mianowicie: o udział w spisku wojskowym mającym na celu obalenie Rządu, dla wywołania wojny domowej i zrabowania stolicy; o rozmyślane morderstwo dokonané d. 3 Września na *P. Blanfort*, i o zamach morderczy na Prezydenta, gdyż zamordowanie *P. Blanfort* miało głównie na widoku wprowadzenie w zasadzkę jego ojca. Akt oskarżenia zawiera nader szczegółowe wyłączenie *knówań* spiskowych w rozmaitych częściach

kraju, dążących do zwalenia Rządu. Wyrokiem wydanym d. 7go b. m. skazano 20tu obwinionych, a między tymi 3 nieobecnych, na śmierć, 3ch na 3-letnie więzienie, a resztę uwolniono. Tegoż samego dnia wieczór wyekwowano wyrok na 16tu, 17ty zaś otrzymał odroczenie egzekucji. (St: Anz:)

FRANCJA. *Paryż, 3go Listop*. — *Monitor* ogłasza dziś prawo, rozszerzające granice miasta Paryża aż do stoków fortyfikacji, dzielące całą gminę miejską na dwadzieścia *municypalnych* okręgów jakoteż i na tyleż okręgów *Sądów Pokoju*, oraz stanowiące, że Rada *municypalna* ma się składać z 60 *Członków*, wszystkich przez Cesarza mianowanych, a z których co najmniej po dwóch z każdego okręgu ma być wybranych. Dalej toż prawo stanowi, że każdy okręg ma mieć *Mera* i dwóch *Adjunktów*, że *linja* akezy ma być od *Igo Stycz: 1860 r.* posunięta aż do nowych granic, i że wielkie *handle* żywności i paliwa, leżące dotychczas w okręgu stolicy, mają przez lat 10 korzystać z przywileju utrzymywania składów na warunkach przepisanych, i t. p. Drugi dekret określa 20 okręgów, a 3ci mianuje *Członków* Rady *Municypalnej*. Między nimi czytamy nazwiska: *Vice-Rektora Akademji P. Artaud*, *Prokuratora Ilgo Chaire d'Est-Ange*, *malarza Eug: Delacroix*, *Dziekana* *fakultetu medycznego*, *Barona Dubois*, *Drukarza Firmin-Didot*, *Astronoma Leverrier*, *P. Eug: Scribe* i t. d. *Czwarty* dekret mianuje *Sędziów Pokoju* i ich zastępców. — *Zmarły* w tych dniach w *Atenach* *Poseł Francuzki*, *Vice Hr: de Serre*, zaślubił przed 3ma miesiącami córkę *Xięcia Kantakuzeno*. — *Hra: Kiseleff*, przybył wczoraj wieczór do Paryża z *Warszawy*. — *Pułkownik Ribourt*, *Adjutant* *Ministra wojny*, wrócił do Paryża z *Londynu*, dokąd jeździł w celu porozumienia się o przygotowania co do wyprawy *Chińskiej*. — *Zabawy dworskie* w *Compiegne* mają być obecnie daleko świetniejsze jak lat poprzednich. *Polowania*, *przejażdżki*, *widowiska*, będą kolejno następować po sobie dla każdej *serji* osób zaproszonych. — *P. Billault*, objął już dziś urząd *Ministra spraw wew: i przyjmował* wyższych *Urzedników* swego wydziału. — *Dnia 18go Lipca 1860 r.* ma mieć miejsce *zaćmienie Słońca*. Jeden z *Astronomów* *Paryżkich* *Pan Faye*, skreślił *memoriał* *astronomiczny*, za wierający szczegóły o tem *zaćmieniu*. Będzie ono *widzialne* w *Hiszpanji*, *Algierji*, w części *Afryki* i *Ameryki*. (Nord).

HISZPANJA. — *Królowa Izabella IIga*, ma podarować *armji* *walezyckiej* w *Marokko*, *chorągiew* z *wyobrażeniem* *NIEPOKALANEJ MATKI BOZKIEJ*. *Straż* tego *drogiego* *znamięnia*, będzie *poruczoną* *jednemu* z *pułków*. (Iud: Bel:)

NIEMCY. *Kassel, 2go Listop*: — *Komitet Izby Deputowanych* na *onegdajszym* *posiedzeniu*, przyjął *jednogłośnie* *wniosek* *Deputowanego Heerlein*. *Decydujące* w tym *przedmiocie* *posiedzenie Izby*, odbędzie się we *Czwartek* lub w *Piątek*. (Sta: Azg:)

Madryt, 30go Paździ: — *Rząd*, dla *pokrycia* *kosztów* *wojennych* *proponuje*: 1) *Rozszerzyć* *podatek* *gruntowy* na *wszelkie* *nieruchomości*, *dotychczas* *nieopodatkowane*; 2) *podwyższyć* *podatek* *konsumcyjny*; 3) *podwyższyć* *podatek* *steplowy* i *rozszerzyć* *go* na *akcje* i *obligacje* *banków*, oraz *stowarzyszeń* *finansowych* *przemysłowych* i *handlowych*. *Propozycje* te *mają* być *dziś* *roztrząsane* w *Kongresie*. (St: Anz:)

WŁOCHY. — Kwestja Włoch Środkowych zaczyna przybierać nowy, zupełnie obrót. Rząd Toskański, zwołując Zgromadzenie Narodowe na dzień 7my Listopada, ma widocznie zamiar, jak utrzymują niektóre dzienniki, wywołać decyzje, któraby położyła koniec niepewności opinii ogólnej, co do rzeczy wistego znaczenia votum o wcieleniu. Podobno Włochy Środkowe nie przywiązują do wyrazu wcielenie tego samego znaczenia co Piemontczycy. We Florencji równie jak w Kijówkach, mieszkańcy pragną zjednoczenia obok utrzymania autonomji, i przeciwni są pochłonięciu niejako tych prowincji przez państwo sąsiednie. Konfederacja jest jedynym środkiem do tego rezultatu, a głosowanie może tylko odpowiedzieć na kwestje w tym przedmiocie stawioną. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

LONDYN, 5go Listop. — *Morning Post* utrzymuje, że pogłoska o bliższym zebraniu się Kongresu, w którym Anglja weźmie udział, jest błędną. Preliminarja Kongresu, dodaje *Post*, nie są jeszcze w zupełności ułożone. — Przeciwnie jest zdanie wczorajsze *Office télégraphique Reuter*, która donosi, że Rządy Francji i Anglii zgodziły się na zasady Kongresu, który w Bruxelli zasiadać będzie.

PARYŻ, 5go Listop. — *Monitor* ogłasza następną depeszę Jenerała *Martimprey*: „Obóz w Ain-Tafourel, 30 Paździer.: Pokolenie Beni-Snasew poddało się na warunkach, jakie mu podyktowałem. Daje mi zakładników i obowiązuje się płacić haracz, w nagrodę niesłusznych napasli. Zadałem, aby sam Naczelnik gór *Szik-Mimoun*, przybył do mego obozu dla przyjęcia i zareczenia warunków. W tej chwili wychodzi z mego namiotu. Za 4ry dni ureguluję sprawy z Ouszdą, a następnie doliny Angades i skoków gór Zekkara.”

TURYŃ, 5go Listopada. — *Gazeta Piemontka* ogłasza dekret dotyczący przeniesienia Sądu Kassacyjnego do Medyolanu. Liczba podpisujących na pożyczkę ciągle jest znaczna. Zapewniają że summa podpisów przenosi już cyfrę pożyczki. — Zgromadzenia czterech Państw Włoch Środkowych, zwołane są, dla otrzymania wiadomości dotyczących posiedzenia spraw publicznych. Zgromadzenia Parmy i Modeny zbiorą się w Niedzielę. Mniemają, że zgromadzenia prosić będą Króla o rejeńcję. (Nord).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Pogonowski Konst. Ob: z Rzywosądza nr 556; Szadurski Piotr Ob: z Gub Grodzieńskiej nr 625; Żądzarski Teodor Ob: z Kurzeszyna nr 584.

Wyjechali: Hr: Berg Leopoldyna Żona Jenerała-Adjutanta J. C. MOŚCI do Petersburga; Wańkowiczowie Stan: i Adam Ob: do Gub: Miąskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Fundakowski Zygm: Ob: z Drezna nr 625; Szeligowski Fran: Ob: z Krakowa nr 634; Tołaczko Julian Ob: z Krakowa nr 2009.

Wyjechali koleją żelazną: Cycurya Zofja Żona Radyca Stanu Prezydenta Cesarstwa Królewskiej Medyko-Chirurgicznej Akademji do Berlina; Kossakowski Stan: Hr: do Paryża.

DONIESIENIA.

Rtoby z osób liłościwych zyczył sobie wiaść **DZIECIE** za własne, z powodu sieroctwa, zgłosić się raczy pod Nr 1029 przy ulicy Grzybówskiej, w domu Fiefegra

Komissarz Administracyjny Cyrkulu 7 i 8. — Zawiadamiamy niniejszem strony interessowane, że stosownie do upoważnienia JW. Prezesa Trybunatu Cywilnego Gub: Warszawskiej z 17 (29) Paździerka 1859 r. Nr 8,555 pozostałe rachomości jako to: Gärderbe, Spnzety i t. p., po s. p. Antonim Margon w dniu 10 Listopada r. b. o godzinie 3ej z południa, w domu pod Nr 743a przy ulicy Elektoralnej przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Rada Dworu, **Duczyński.**



Cebule kwiatowe: Hijacynty, Tulipany, etc. ANYŻ (Koperek do gorzelnii); **Worki** Węgierskie Zyrardowskie, bez szwu. **PROSZEK** Perki na wybielenie robaetwa; **DROZDZE** fantowe; **OJET** estrowy; **Musztarda** Francuzka i Angielska; **Oniey** Fr: bryki Sulikowskiej w całych głowach fant po kap. 16 1/2 i w m. cze (**Faryny**), dostac można w Składzie **NASION** Dr. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej Nr 474 (30), obok Resury.

Nagrody Rn. 5. — Dnia 17 Paźdz: r. b. zgiorly różne **PAPIERY**, między którymi znajdowały się **Acchuniki** Rewersa i **WEXLE** wystawione na rzecz P. Janasch z Lawendla, oraz 3 **Assygnacje** na drzewo z Lazienek Siewskich Nr 42, 49 i 74 oznaczone. Łaskawy złożyć w aktowe zwrócić do Kantoru P. Janasch przy ulicy Solec pod Nr 2921/2, za co otrzyma powyższą nagrodę. (Nadmienią się przy tem, że z powyższych papierów nikt korzyści mieć nie może. Sądzyz stosownie zastrzeżenia sądowe uczynione zostały.

W tych daniach z pewnego domu skradziono następujące **OSTY** Zastawne, a mianowicie Lit: B. Nr 18,343 na 5,000, Lit: C. Nr 57,769 i 75,918 po Złp: 1,000, oraz jeden na Złp: 500, którego Numer niewiadomy. Upraszają się Państwo Kupców i Bankierów, ażeby na wyż wspomniane Listy Zastawne zwrócili uwagę, a w razie dostrzeżenia onych, dali znać do Wydziału Sledczego w Ratuszu, lub do Redakcji *Gazety* Po-liejnkiej, za przyswoitą nagrodą.

W kościele OO. Kapucynów, zginęły z Oltarzy dwa **Pokrycia** z materji wełnianej cienkiej, koloru morderowego, frendzki obzbyte. Rtoby wiedział coś o tej stracie, lub znalazł ją, niech raczy dać znać do Redakcji Kurjera, a za odalesienie tych pokryć otrzyma Nagrody (Rs.) 3.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 12. Dziś rano wysokość wody na *Wille*, stop 6 cali 4 (Ubywa)

TEATR WIELKI. Dziś, *Alexander Stradella.* — *Wesoło w Ojcowie.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Sztuka przypodobania się do Łobzowania.*

Dziś **ONIEK** P. Carré.

Dziś i w dniach następnych **ZABAWA MUZYKALNA** w Salonie **DOLINY SZWAJCARSKIEJ**, od godziny 5ej z południa. Jutro, jak wyżej.

Dziś w Salonie Koncertowym **TIVOLI**, Wielka Muzyczna Zabawa, pod osobistą dyrekcją P. E. Bach. Program zupełnie nowy. (Początek o godzinie 7ej. — Oprócz wchodu wchodzi dotąd eksystowały i eksystują, urządzono oddzielny wchód do Salonu od ulicy Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie wskaze napis: „Wchód do Salonu Koncertowego Tivoli.” Dziś Orkiestra nie gra.

W Salonie Koncertowym WIEJSKIEJ HAWY, który zamieniony jest obecnie w okazalą **Oranżeryę**, a raczej w naturalny i przyjemny **Ogród Zimowy**, Orkiestra pod dyrekcją P. Emanuela BACH, dziś od godziny 5ej z południa, wykonywać będzie znakomite i godne słyszenia twory.

Do Handlu T. CZABAN, w gmachu Teatralnym, nadszedł świeże, wyborowe **OSTRYGI**.

OSTRYGI świeże codziennie, nadchodzą do Handlu Stepkowskiego Nr 473c, wprost Teatru.

OSTRYGI codzién w Handlu Rajtarskiego (dawnej Gołb) ulica Senatorska.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu Leona Krupckiego, na Lesznie wprost Rymarskiej Nr 653/4, sztuka po kop.